ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2020 г. N 1835

ОБ АКЦИОНЕРНОМ ОБЩЕСТВЕ

"КОРПОРАЦИЯ РАЗВИТИЯ ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА И АРКТИКИ"

И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Переименовать акционерное общество "Корпорация развития

Дальнего Востока" в акционерное общество "Корпорация развития

Дальнего Востока и Арктики".

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 16 ноября 2020 г. N 1835

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. В постановлении Правительства Российской Федерации от 30 апреля

2015 г. N 432 "Об управляющей компании, осуществляющей функции

по управлению территориями опережающего социально-

экономического развития в субъектах Российской Федерации,

входящих в состав Дальневосточного федерального округа,

Арктической зоне Российской Федерации и свободным портом

Владивосток" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2015, N 19, ст. 2836; 2016, N 52, ст. 7673; 2017, N 32, ст. 5096; 2019, N 21,

ст. 2563; 2020, N 15, ст. 2321):

а) наименование изложить в следующей редакции:

"ОБ УПРАВЛЯЮЩЕЙ КОМПАНИИ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЙ ФУНКЦИИ ПО УПРАВЛЕНИЮ АРКТИЧЕСКОЙ

ЗОНОЙ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, А ТАКЖЕ ТЕРРИТОРИЯМИ

ОПЕРЕЖАЮЩЕГО

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ В СУБЪЕКТАХ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО

ОКРУГА, АРКТИЧЕСКОЙ ЗОНЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И

СВОБОДНЫМ

ПОРТОМ ВЛАДИВОСТОК";

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Определить акционерное общество "Корпорация развития Дальнего

Востока и Арктики" управляющей компанией, осуществляющей

функции по управлению Арктической зоной Российской Федерации, а

также территориями опережающего социально-экономического

развития в субъектах Российской Федерации, входящих в состав

Дальневосточного федерального округа, Арктической зоне Российской

Федерации и свободным портом Владивосток.";

в) в пункте 4:

в абзацах втором, третьем и четвертом после слов "развития Дальнего

Востока" дополнить словами "и Арктики";

абзац пятый изложить в следующей редакции:

"средства, полученные акционерным обществом "Корпорация

развития Дальнего Востока и Арктики" из федерального бюджета,

включая бюджетные инвестиции, за исключением бюджетных

инвестиций, решения о предоставлении которых были приняты в

форме нормативных правовых актов Правительства Российской

Федерации, субсидии, взносы в уставный капитал, используются на

создание объектов инфраструктуры Арктической зоны Российской

Федерации, а также территорий опережающего социально-

экономического развития в субъектах Российской Федерации,

входящих в состав Дальневосточного федерального округа,

Арктической зоне Российской Федерации и свободного порта

Владивосток (проектирование, строительство (реконструкция, в том

числе с элементами реставрации, техническое перевооружение),

приобретение объектов инфраструктуры), обеспечение деятельности

акционерного общества "Корпорация развития Дальнего Востока и

Арктики", включая исполнение функций управляющей компании;";

в абзаце шестом после слов "развития Дальнего Востока" дополнить

словами "и Арктики";

г) в пункте 5 после слов "развития Дальнего Востока" дополнить

словами "и Арктики".

2. В постановлении Правительства Российской Федерации от 4

сентября 2015 г. N 935 "О предоставлении субсидии из федерального

бюджета управляющей компании, осуществляющей функции по

управлению территориями опережающего социально-экономического

развития в субъектах Российской Федерации, входящих в состав

Дальневосточного федерального округа" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2015, N 37, ст. 5149; 2016, N 24, ст. 3525; 2017, N

6, ст. 940; N 47, ст. 6991; 2019, N 8, ст. 799; N 21, ст. 2563; 2020, N 23, ст.

3670):

а) наименование изложить в следующей редакции:

"О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ

СУБСИДИИ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА УПРАВЛЯЮЩЕЙ

КОМПАНИИ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЙ ФУНКЦИИ ПО УПРАВЛЕНИЮ АРКТИЧЕСКОЙ

ЗОНОЙ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, А ТАКЖЕ ТЕРРИТОРИЯМИ

ОПЕРЕЖАЮЩЕГО

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ В СУБЪЕКТАХ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО

ОКРУГА, АРКТИЧЕСКОЙ ЗОНЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И

СВОБОДНЫМ

ПОРТОМ ВЛАДИВОСТОК";

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления субсидии из

федерального бюджета управляющей компании, осуществляющей

функции по управлению Арктической зоной Российской Федерации, а

также территориями опережающего социально-экономического

развития в субъектах Российской Федерации, входящих в состав

Дальневосточного федерального округа, Арктической зоне Российской

Федерации и свободным портом Владивосток.";

в) в Правилах предоставления субсидии из федерального бюджета

управляющей компании, осуществляющей функции по управлению

территориями опережающего социально-экономического развития в

субъектах Российской Федерации, входящих в состав

Дальневосточного федерального округа, утвержденных указанным

постановлением:

наименование изложить в следующей редакции:

"ПРАВИЛА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

УПРАВЛЯЮЩЕЙ

КОМПАНИИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЙ ФУНКЦИИ ПО УПРАВЛЕНИЮ

АРКТИЧЕСКОЙ

ЗОНОЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, А ТАКЖЕ ТЕРРИТОРИЯМИ

ОПЕРЕЖАЮЩЕГО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ В

СУБЪЕКТАХ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА, АРКТИЧЕСКОЙ ЗОНЕ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

И СВОБОДНЫМ ПОРТОМ ВЛАДИВОСТОК";

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящие Правила устанавливают цели, условия и порядок

предоставления субсидии из федерального бюджета управляющей

компании, осуществляющей функции по управлению Арктической

зоной Российской Федерации, а также территориями опережающего

социально-экономического развития в субъектах Российской

Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа,

Арктической зоне Российской Федерации и свободным портом

Владивосток, в рамках подпрограммы "Создание условий для

опережающего социально-экономического развития Дальневосточного

федерального округа" государственной программы Российской

Федерации "Социально-экономическое развитие Дальневосточного

федерального округа" (далее соответственно - управляющая компания,

субсидия).".

3. В постановлении Правительства Российской Федерации от 13 мая

2020 г. N 668 "Об утверждении Правил предоставления субсидии из

федерального бюджета на развитие инфраструктуры территорий

опережающего социально-экономического развития резидентам,

инвесторам и управляющей компании, осуществляющей функции по

управлению территориями опережающего социально-экономического

развития в субъектах Российской Федерации, входящих в состав

Дальневосточного федерального округа, и свободным портом

Владивосток, и о признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2020, N 21, ст. 3253; N 30, ст. 4920):

а) наименование изложить в следующей редакции:

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

НА РАЗВИТИЕ ИНФРАСТРУКТУРЫ ТЕРРИТОРИЙ ОПЕРЕЖАЮЩЕГО

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РЕЗИДЕНТАМ И

УПРАВЛЯЮЩЕЙ

КОМПАНИИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЙ ФУНКЦИИ ПО УПРАВЛЕНИЮ

АРКТИЧЕСКОЙ

ЗОНОЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, А ТАКЖЕ ТЕРРИТОРИЯМИ

ОПЕРЕЖАЮЩЕГО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ В

СУБЪЕКТАХ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА, АРКТИЧЕСКОЙ ЗОНЕ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

И СВОБОДНЫМ ПОРТОМ ВЛАДИВОСТОК, И О ПРИЗНАНИИ

УТРАТИВШИМИ

СИЛУ НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ";

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления субсидии из

федерального бюджета на развитие инфраструктуры территорий

опережающего социально-экономического развития резидентам и

управляющей компании, осуществляющей функции по управлению

Арктической зоной Российской Федерации, а также территориями

опережающего социально-экономического развития в субъектах

Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного

федерального округа, Арктической зоне Российской Федерации и

свободным портом Владивосток.";

в) в пункте 2 после слов "Дальневосточного федерального округа"

дополнить словами "и Арктической зоны Российской Федерации";

г) в Правилах предоставления субсидии из федерального бюджета на

развитие инфраструктуры территорий опережающего социально-

экономического развития резидентам, инвесторам и управляющей

компании, осуществляющей функции по управлению территориями

опережающего социально-экономического развития в субъектах

Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного

федерального округа, и свободным портом Владивосток,

утвержденных указанным постановлением:

наименование изложить в следующей редакции:

"ПРАВИЛА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

НА РАЗВИТИЕ ИНФРАСТРУКТУРЫ ТЕРРИТОРИЙ ОПЕРЕЖАЮЩЕГО

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РЕЗИДЕНТАМ И

УПРАВЛЯЮЩЕЙ

КОМПАНИИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЙ ФУНКЦИИ ПО УПРАВЛЕНИЮ

АРКТИЧЕСКОЙ

ЗОНОЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, А ТАКЖЕ ТЕРРИТОРИЯМИ

ОПЕРЕЖАЮЩЕГО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ В

СУБЪЕКТАХ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА, АРКТИЧЕСКОЙ ЗОНЕ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

И СВОБОДНЫМ ПОРТОМ ВЛАДИВОСТОК";

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящие Правила устанавливают цели, условия и порядок

предоставления субсидии из федерального бюджета на развитие

инфраструктуры территорий опережающего социально-

экономического развития резидентам и управляющей компании,

осуществляющей функции по управлению Арктической зоной

Российской Федерации, а также территориями опережающего

социально-экономического развития в субъектах Российской

Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа,

Арктической зоне Российской Федерации и свободным портом

Владивосток, в рамках подпрограммы "Создание условий для

опережающего социально-экономического развития Дальневосточного

федерального округа" государственной программы Российской

Федерации "Социально-экономическое развитие Дальневосточного

федерального округа" (далее - субсидия) для обеспечения достижения

целевых индикаторов и показателей указанной государственной

программы.";

в абзаце третьем пункта 2 слово "(инвестор)" исключить;

в пункте 3:

в подпункте "а":

в абзаце одиннадцатом слово "(инвестор)" в соответствующем падеже

исключить;

в абзаце тринадцатом после слова "шестом" дополнить словами "и

десятом";

в абзаце первом подпункта "б" слово "(инвестору)" исключить;

в пункте 8 слово "(инвестором)" исключить;

в подпунктах "а" и "б" пункта 9 слово "(инвестор)" в соответствующем

падеже исключить;

в наименовании раздела III и в абзаце первом пункта 21 слово "

(инвестору)" исключить;

в абзаце первом пункта 22 слово "(инвестор)" исключить;

в абзаце первом и подпункте "г" пункта 23 и в абзацах первом и

втором пункта 24 слово "(инвестор)" в соответствующем падеже

исключить;

в абзаце первом и подпунктах "а" и "б" пункта 25 и в пункте 26 слово "

(инвестором)" исключить;

в пункте 27, в абзацах первом и втором пункта 28, в абзацах первом и

втором пункта 29 и в пункте 30 слово "(инвестор)" в соответствующем

падеже исключить;

в пункте 31 слово "(инвестором)" исключить;

в подпунктах "б" и "г" пункта 32 слово "(инвестор)" в соответствующем

падеже исключить;

нумерационный заголовок приложения к указанным Правилам

изложить в следующей редакции:

"Приложение

к Правилам предоставления субсидии

из федерального бюджета на развитие

инфраструктуры территорий опережающего

социально-экономического развития

резидентам и управляющей компании,

осуществляющей функции по управлению

Арктической зоной Российской Федерации,

а также территориями опережающего

социально-экономического развития

в субъектах Российской Федерации,

входящих в состав Дальневосточного

федерального округа, Арктической зоне

Российской Федерации и свободным

портом Владивосток".